

Protokół Nr 148/22
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 26 września 2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski

członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik
Henryk Józef Księżopolski
Leszek Celej

oraz: Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji
Mariusz Martyniak – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.
Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Rozpatrzenie wniosku złożonego przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym „Krok Dalej” dot. umowy na realizację zadania publicznego pn. „Przyjazna świetlica”.
5. Sprawy z zakresu służby zdrowia.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w Programie Erasmus+.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w Programie Erasmus+.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w Programie Erasmus+.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w Programie Erasmus+.
10. Sprawy oświatowe.
11. Przedstawienie wyników konsultacji dotyczących projektu „Programu współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na IV kwartał 2022 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.
16. Wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Mińskiego.
17. Sprawy różne.
18. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 13 września 2022 r.
19. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- podpisał akt notarialny w imieniu Skarbu Państwa, w którym zmieniono cel na jaki nieruchomość na ul. Stankowizna w Mińsku Maz. została przekazana darowizną Miastu Mińsk Mazowiecki,
- trwa kontrola Najwyższej Izby Kontroli w Wydziale Środowiska i Rolnictwa obejmująca koncesje geologiczne,
- wpłynęła odpowiedź na wystąpienie do Ministerstwa Infrastruktury i nie ma zgody na przeznaczenie środków z mostu w gm. Latowicz na drogę Mińsk Maz.-Cegłów-Mrozy, w związku z powyższym przetarg należy unieważnić i ogłosić jeszcze raz.

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- 19 września br. odbyło się spotkanie robocze z Burmistrzem Halinowa i przedstawicielem Przedsiębiorstwa Budowy Dróg i Mostów w Mińsku Maz. wykonawcą przebudowy drogi nr 4318W Okuniew-Halinów-Brzeziny. Spotkanie dotyczyło uzgodnień z wykonawcą w związku z potrzebą równoległego wybudowania okablowania i oświetlenia tej drogi. Wyjaśnił, że Gmina Halinów pozyskała środki z PGE, ale otrzymali je z opóźnieniem i muszą wejść w niektóre odcinki drogi, które są już wykonane.
- 20 września br. podpisany został list intencyjny między Akademią Kompetencji Keller Polska a Zespołem Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim.

Podpisany list intencyjny dotyczy nawiązania współpracy w zakresie kształcenia w technikum o profilu technik robót drogowych i klasa II została objęta patronatem i firma gwarantuje zajęcia teoretyczne oraz praktyczne w swojej placówce.

- 23 września br. uczestniczył w jubileuszu 30-lecia Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Mińsku Maz.

Ad. 4

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. – Renata Małecka powiedziała, że Mazowieckie Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym „Krok Dalej” w Mińsku Maz. zwróciło się z prośbą o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w umowie zawartej w dniu 28.03.2022 r. na realizację zadania publicznego pn.: „Przyjazna świetlica”.

Wyjaśniła, że w związku z oszczędnościami w obszarze kosztów administracyjnych (kwota 1.800 zł) Stowarzyszenie chciałoby zwiększyć liczbę godzin o 20 w pozycji wynagrodzenie fizjoterapeuty – zajęcia usprawniające. Koszt 1 godziny nie zwiększy się, zwiększeniu ulegnie liczba godzin z 40 do 60 i koszt w tej pozycji zwiększyłby się o kwotę 1.800 zł.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na dokonanie zaproponowanych zmian i podpisanie aneksu do umowy.

Dyrektor- Renata Małecka poinformowała, że PCPR realizuje projekt dotyczący udzielania pomocy obywatelom Ukrainy i prowadzi będzie powiatowy punkt wsparcia dla obywateli Ukrainy. Wyjaśniła, że jest na etapie podpisywania umów z psychologami, w punkcie świadczone będą porady psychologiczne i prawne. Dodała, że prowadzona będzie nauka języka polskiego (2 grupy po 12 osób). Powiedziała, że współpracują z poradnią, która będzie realizować bardziej indywidualny tok wsparcia dla dzieci (zebrane zostały informacje ze szkół).

Ad. 5

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że szpital i poradnia funkcjonują stabilnie, nie brakuje leków, środków opatrunkowych. Poinformował, że w SPZOZ do 15 października br. trwa kontrola Najwyższej Izby Kontroli obejmująca lata 2019-2021, na chwilę obecną nie składał żadnych wyjaśnień.

P. Mariusz Martyniak powiedział, że w zasadzie na wszystkie zadania inwestycyjne podpisane zostały umowy, oprócz zakupu karetki. Dodał, że nie widzi zagrożeń realizacji tych zadań. Dodał, że ruszyła przebudowa wysokiego parteru i wejścia głównego, trwa przebudowa oddziału chorób wewnętrznych polegająca na

zwiększeniu do 6 miejsc intensywnego nadzoru, wymieniona jest instalacja tlenowa, wykonane zostało obejście tlenowe, trwają końcowe prace przy tomografie komputerowym.

Dyrektor SPZOK powiedział, że wpływają dokumenty, które przeliczają punkty i nie jest w stanie podać skutków tych zmian. Wyjaśnił, że w tej chwili przyszedł projekt dotyczący przeliczeń punktowych w różnych obszarach i wskazana została kwota globalna 9 mln zł, ale to nie jest 9 mln zł, tylko 1/12 z 9 mln zł i jest to powiązane z wykonaniem. Wyjaśnił, że w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej wykonanie jest na poziomie 120%, tylko 5 poradni nie wykonało poziomu 100%. Istotnym problemem jest wykonanie związane z ilością porodów i funkcjonowaniem oddziału pediatrycznego (zobligowani są do utrzymania 20 miejsc pediatrycznych).

Dyrektor SPZOK wyjaśnił, że kwota ryczałtowa to jest już tylko 40% kontraktu z NFZ, to nie jest tak, że jesteśmy całościowo na ryczałcie.

P. Mariusz Martyniak poinformował, że w zeszłym miesiącu powołał zespół, którego zadaniem jest weryfikacja ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i POZ, szukając sytuacji, które można jeszcze poprawić i obniżyć koszty funkcjonowania.

Dyrektor SPZOK powiedział, że zostało jeszcze 800.000 zł do spłaty tego czego nie można było wykonać w czasie pandemii COVID, jeżeli teraz wykona coś więcej to obniży to tą kwotę.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zwróciła się z pytaniem, czy będą jakieś pieniądze po rozliczeniach, czy nie, bo po 8 m-cach SPZOK ma ponad 11 mln zł straty i czy jest szansa, że po rozliczeniach strata będzie niższa.

Dyrektor SPZOK powiedział, że istnieje takie prawdopodobieństwo, ale nie potrafi tego ocenić.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zwróciła się z pytaniem, jaką część w stracie stanowi wzrost wynagrodzeń.

P. Mariusz Martyniak powiedział, że zwwyżki wynagrodzeń dla pracowników etatowych były pokryte pierwszym wzrostem, a regulacji płacowych dla pracowników kontraktowych po I kwartale nie było.

Dyrektor SPZOK powiedział, że w piątek przyszedł aneks i dotyczy to kwoty 500.000 zł miesięcznie, ale nie ma to znaczącego wpływu na plan finansowy.

P. Teresa Bąk zwróciła się do dyrektora z zapytaniem, jak według niego mając obecną wiedzę po 8 miesiącach, z jaką stratą SPZOK zakończy rok 2022.

Dyrektor – Mariusz Martyniak powiedział, że jak będzie miał informację o wzrostach wówczas będzie mógł odpowiedzieć na to pytanie. Dodał, że musi wykonać kontrakt w 104%, żeby otrzymać 100% środków, a obecnie wykonanie jest na poziomie 85%.

Następnie dyrektor SPZOZ powiedział, że złożył pismo z prośbą o udzielenie pożyczki w wysokości 2.000.000 zł na okres 1 roku, w związku z trudną sytuacją finansową jednostki spowodowaną niedoszacowaniem kontraktów zawartych z NFZ. Wyjaśnił, że nastąpiło zachwianie płynności finansowej i aby uniknąć odpływu kadry medycznej konieczne jest uzupełnienie środków w celu zabezpieczenia bieżących wypłat pracowników kontraktowych. Dodał, że spotkał się z zespołem i omówił zaistniałą sytuację.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że należy się pochylić nad wnioskiem, ale żeby móc udzielić pożyczki należy zwołać sesję Rady Powiatu, bo Zarząd na ten rok nie ma upoważnienia do udzielania pożyczek. Dodał, że należy zmienić uchwałę budżetową i wprowadzić upoważnienie dla Zarządu oraz wpisać w planie rozchodów kwotę 2 mln zł, a ponadto dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że po sesji nadzwyczajnej odbyłoby się posiedzenie Zarządu, na którym podjęta byłaby uchwała w zakresie udzielenia pożyczki SPZOZ.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że dyrektor przekazał pismo Związku Pracodawców Mazowieckiego Porozumienia Szpitali Powiatowych dotyczące pilnego podjęcia kompleksowych działań zmierzających do pokrycia środków finansowych na pokrycie wzrastających cen energii elektrycznej oraz ogrzewania.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że na ostatniej sesji Rady Powiatu wyrażona została zgoda na realizację projektu Erasmus+ i dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. zwrócił się o udzielenie upoważnienia do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w Programie Erasmus+.

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału

Powiatu Mińskiego w Programie Erasmus+. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 954/22 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w Programie Erasmus+.

Ad. 7

P. Emilia Piotrkowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w Programie Erasmus+. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 955/22 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w Programie Erasmus+.

Ad. 8

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w Programie Erasmus+. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 956/22 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w Programie Erasmus+.

Ad. 9

P. Emilia Piotrkowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji

w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w Programie Erasmus+. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 957/22 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w Programie Erasmus+.

Ad. 10

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz poinformowała, że z okazji Dnia Edukacji Narodowej przyznawane są nagrody zgodnie z uchwałą Rady Powiatu z dnia 26 lutego 2020 r. Przypomniała, że nagrody przyznaje Starosta po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu. W budżecie powiatu zabezpieczone są środki w kwocie 127.423 zł. Wyjaśniła, że nagroda dla nauczyciela nie może być niższa niż wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela dyplomowanego, które wynosi 4.224 zł.

Po analizie Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił przyznać nagrody w wysokości 6.000 zł następującym dyrektorom:

- p. Joannie Papińskiej
- p. Adamowi Trześkowskiemu
- p. Marlenie Pustole
- p. Edycie Ludwiniak

oraz nagrody w wysokości 4.500 zł 23 nauczycielom.

Naczelnik Wydziału poinformowała, że Powiatowy Dzień Edukacji organizowany jest w Liceum Ogólnokształcącym im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji powiedziała, że wpłynęło pismo Towarzystwa Przyjaciół Sulejówka informujące, że nie są w stanie zorganizować zadania pn. VII Turniej Strzelecki, na które przyznana została dotacja w kwocie 7.000 zł. Wyjaśniono, że zadanie nie może zostać zrealizowane ze względu na zamknięcie strzelnicy. W związku z powyższym należy odstąpić od umowy i przygotowany został projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 958/22 zmieniającą uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Ad. 11

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że uchwałą Nr 942/22 z dnia 22 sierpnia 2022 r. Zarząd Powiatu ogłosił konsultacje w sprawie projektu „Programu współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku”. Konsultacje trwały do dnia 10 września 2022 r. i przeprowadzone zostały w formie zamieszczenia projektu „Programu współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku” na stronie internetowej powiatu i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego, z zaznaczeniem możliwości zgłaszania uwag drogą pisemną i elektroniczną na wskazany adres mailowy oraz internetowego forum. W trakcie konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag i propozycji zmian do treści projektu „Programu współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku”.

Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację.

Ad. 12

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa, przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących, zmianie planu dochodów otrzymanych z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa i dotyczą:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz.
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz.
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały,
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,

- Członek Zarządu – Leszek Celej - za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały.
- Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 959/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.

Ad. 13

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na IV kwartał 2022 r. Wyjaśniła, że na IV kwartał dochody założono na poziomie 99,06%, a poziom wydatków 97,96%. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na IV kwartał 2022 r. Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na IV kwartał 2022 r. Członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały,
 - Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały.
- Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 960/22 w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na IV kwartał 2022 r.

Ad. 14

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy. Wyjaśniła, że niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany w planie związane z otrzymaniem we wrześniu br. środków Funduszu Pomocy przeznaczonych na:

- zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy – 549.965 zł,
- dodatkowe zadania edukacyjne związane z kształceniem obywateli Ukrainy – 44.152 zł,
- zadania wynikające z art. 26a ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa tj. orzecznictwo niepełnosprawności – 981 zł.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały,
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Leszek Celej - za podjęciem uchwały,

- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały.
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 961/22 w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy.

Ad. 15

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk wyjaśniła, że ustawa covidowa zawiera zapis, w myśl którego Zarząd Powiatu gromadzi środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID na wyodrębnionym rachunku i opracowuje plan finansowy tego rachunku. Niniejszą uchwałą aktualizuje się plan w związku ze zwiększeniem w budżecie Powiatu środków dotyczących domów pomocy społecznej o 84 500 zł.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały,
 - Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Leszek Celej - za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały.
- Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 962/22 w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

Ad. 16

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zaproponował, aby wystąpić do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Mińskiego w związku ze złożonym wnioskiem przez dyrektora SPZOZ w Mińsku Maz. o udzielenie pożyczki w kwocie 2.000.000 zł

Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za wystąpieniem o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Ad. 17

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na dzień 27 września br. po sesji Rady Powiatu oraz 10 października 2022 r. godz. 9.00.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że Burmistrz Sulejówka wystąpił do Starosty o wyrażanie zgody na odstrzał dzików, ale zanim wysłał to pismo opublikował

je na portalu społecznościowym z informacją, że Starosta podjął decyzję o odstrzale 20 dzików. Wyjaśnił, że zorganizowane zostanie spotkanie z przedstawicielami Miasta Sulejówek i Inspektorem Weterynarii i sprawa będzie wyjaśniona.

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że 13 września br. wpłynęło pismo p. T. M., które następnie odczytała. Wyjaśniła, że odpowiedź na poprzednie pismo z dnia 2 sierpnia br. została udzielona 31 sierpnia br. Jednoznacznie udzielono odpowiedzi na zadane pytania, nie ma żadnych zarzutów co do dokumentów formalno-prawnych. Wyjaśniła, że Pan domaga się, aby odpowiedź została podpisana przez wszystkich członków Zarządu. Podsumowując powiedziała, że udzielona zostanie odpowiedź, że brak jest do tego podstaw prawnych, a Zarząd reprezentowany jest przez Przewodniczącego.

Ad. 18

Protokół posiedzenia w dniu 13 września 2022 r. został przyjęty.

Ad. 19

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik

Henryk Józef Księżopolski

Leszek Celej